
                     Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/                   

Data: 19.05.2016                                                                                                             Întocmit: 

HS-56/0 1/1   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 56 

din 19 mai 2016 
 

 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului; 
  - Regulamentul privind acordarea titlurilor onorifice al Universității din Petroșani. 

 
SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  

HOTĂRĂŞTE: 
 
 
 

Articol unic.  Aprobă Regulamentul privind acordarea titlurilor onorifice al Universității 

din Petroșani modificat, astfel: 
- Preambul, alin 4 – se elimină 
- Art.9. (5)  

La festivitatea decernării titlului de Doctor Honoris Causa vor participa  de drept Rectorul si membrii 

Senatului, iar ca invitati: prorectorii, decanii, cadrele didactice ale facultăţii/ departamentului care a lansat 

propunerea, studenţi si personalitati ale comunitatii locale. 

devine 
La festivitatea decernării titlului de Doctor Honoris Causa vor participa de drept Rectorul si membrii 
Senatului, iar ca invitati: prorectorii, decanii, cadrele didactice ale facultăţii/departamentului care a lansat 
propunerea și care nu sunt membri ai Senatului. Deasmenea pot participa studenţi și personalități ale 
comunității locale. 
 
   
 

 


